ГЛАВА
 КРАСНОРЕЧЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «15» февраля 2022 года                        			         № 1

О назначении публичных слушаний по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Градостроительным  кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 г №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 07.07.2006 № 61-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности в Воронежской области», Законом Воронежской области от 20.12.2018 № 173-ОЗ «О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области, городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской области», Уставом Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области, решением Совета народных депутатов Краснореченского сельского поселения от 30.12.2005 г. № 35 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Краснореченском сельском поселении Грибановского муниципального района Воронежской области»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Администрации Краснореченского сельского поселения провести публичные слушания по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в  правила землепользования и застройки Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области»16.03.2022г.
2. Назначить публичные слушания по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области  «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области»:
в селе Краснореченка - 16.03.2022г. в 10.00 ч. в здании администрации Краснореченского сельского поселения по адресу: с. Краснореченка, ул. Советская, д. 1;
3. Утвердить оповещения о проведении публичных слушаний согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
4. Утвердить порядок направления предложений заинтересованных лиц в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений  в  правила землепользования и застройки Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
5. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
Остросаблина Юлия Викторовна - глава сельского поселения,
Глотова Марина Ивановна    - специалист 1 категории,
Белолипецкая Марина Николаевна  -  инспектор по бухгалтерскому учету,
Гусев Сергей Иванович - депутат Совета народных депутатов Краснореченского сельского поселения,
 Остросаблина Вера Ивановна  – депутат Совета народных депутатов  Краснореченского сельского поселения,
Мешкова Ясемен Шахмурад кызы  – депутат Совета народных депутатов Краснореченского сельского поселения.

  6. Комиссии по  проведению публичных слушаний
- в срок до 15.03.2022г. оповестить жителей поселения о времени и месте проведения публичных слушаний путем размещения  на досках объявлений в местах, установленных Уставом Краснореченского сельского поселения,  разместить на официальном сайте администрации  Краснореченского сельского поселения  в сети Интернет;
- в срок до 15.03.2022г. организовать выставки демонстрационных материалов проекта приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области  «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области», выступление представителей органов местного самоуправления на собраниях жителей;
- в срок до 15.03.2022г. организовать прием замечаний и предложений заинтересованных лиц.
Регистрация граждан, желающих принять участие в публичных слушаниях, а также замечаний и предложений, проводится  до  15.03.2022г.  в рабочие дни с 9.00ч. до 14.00ч.  по адресу: с.Краснореченка, ул. Советская д.1, здание администрации Краснореченского сельского поселения. Контактный телефон – 8(47348)34-4-30.
[bookmark: _GoBack]7. Постановление о назначении публичных слушаний и проект приказа департамента архитектуры и градостроительства «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области», а также информационные материалы разместить на официальном сайте администрации Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области в сети интернет: http://krasnorechenskoe-grib.ru/index.php
8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснореченского
сельского поселения 							Ю.В.Остросаблина